

# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia 8.05.2018

## INTERPELACJA

Dot : modernizacji balonowej hali sportowej przy szkole podstawowej nr 69 w Poznaniu

*Szanowny Panie Prezydanie,*

Po długich staraniach szkoła podstawowa nr 69 otrzymała w roku 2016 środki w wysokości 40 000 na projekt przebudowy i modernizacji lekkiej hali sportowej. Projekt i kosztorys został wykonany w 2016 roku.

Całość zadania opiewała na kwotę 1.556.332,67 zł. Niestety w roku 2017 zabrakło środków na realizację tego zadania w związku z dużym remontem dachu na szkole 26.

Dzięki mojej poprawce do budżetu, a także obietnicy danej przez szefa struktur miejskich PO, wówczas radnego, pod koniec 2017 roku wniesiono do budżetu miasta zadanie na rok 2018 – w kwocie 1.500.000zł.

Środki powyższe znalazły się w planie finansowym szkoły . W związku z tym szkoła zgodnie z zarządzeniem Prezydenta m. Poznania przekazała wskazanie do realizacji zadania spółce Poznańskie Inwestycje Miejskie.

PIM otrzymał od szkoły dokumentację projektową i kosztorysową wraz z umową oraz pozwolenie na budowę. Szkoła także wystąpiła do projektanta z prośbą o aktualizację kosztorysu do zadania.

Po aktualizacji kosztorysu okazało się, że kwota potrzebna na realizację zadania wzrosła o **254. 500,96zł**. Szkoła dowiedziała się także że PIM dolicza :

Wynagrodzenie w wysokości 4,76% wartości projektu – **86.195,68 zł**

# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Wynagrodzenie Inspektora Kontraktu 3% - 54.325,01 zł

Roboty dodatkowe/co to znaczy?/ 10% - 181.083,36 zł

Ogółem dodatkowo 321 604,05 zł

**Przy uchwalaniu tego zadania należało dodać kwotę na wynagrodzenie dla PIM**

**W sumie brakująca kwota wzrosła o 632 437, 68 zł.**

W siedzibie PIM-u odbyły się dwa spotkania z dyrektorem szkoły:

Pierwsze dotyczące spraw organizacyjnych i realizacji wskazania(5 luty) i drugie(9 marca) dotyczące kolejnych kroków które będą podejmowane przez PIM , który wyznaczył na kierownika projektu panią Agnieszkę Dobrowolską.

Po tych spotkaniach wpłynęła do szkoły korespondencja dotycząca żądania skierowanego do szkoły o zwiększenie środków w wysokości 632 437, 68 zł . Szkoła jest dysponentem powierzonej jej kwoty 1.500.000 zł, jednak samodzielnie nie ma żadnego wpływu na możliwość podwyższenia sumy zadania.

Zwróciła się więc z prośbą do Wydziału Oświaty o wyrażenie opinii o możliwości podniesienia kwoty na realizację zadania oraz do PIM-u z informacją o tym, że w tych sprawach można rozmawiać z Wydziałem Oświaty . W wyniku rozmów pomiędzy PIM-em a Wydz. Oświaty szkoła otrzymała informację od PIM-u że wyłoni inżyniera kontraktu i doprowadzi do otwarcia ofert przetargowych (pismo z dn 11.04. 2018 nr 1445/PIM/04/18/AKD).

Zupełni niespodziewanie dnia 24. 04. 18 wpłynęło do szkoły pismo nr 1661/PIM/04/18/AKD w którym PIM jednostronnie informuje szkołę, że wstrzymuje zadanie. (z informacji z Wydz. Oświaty wynika , że nie było żadnych dodatkowych ustaleń).Nie odbyło się żadne spotkanie, nie rozmawiano z dyrektorem szkoły i jednostronnie podjęto taką decyzję.

Teraz z kolei, PIM proponuje pismem skierowanym do Pani Dyrektor Szkoły, zmniejszenie wskazania czyli projektu o kwotę minus 111 262,77zł czyli pomniejszenie wielkości zadania w roku 2018 - skąd wyliczono tą kwotę z czego ona wynika? PIM tłumaczył że z kosztorysu i projektu co jest nieprawdą bo projekt nie jest podzielony na zadania ani na etapy.

Dlaczego nie ogłoszono do tej pory przetargu pomimo wcześniejszych ustaleń z Wydziałem Oświaty?

Brak przetargu uniemożliwia realną odpowiedź na pytanie ile realnie środków brakuje?, być może są one wystarczające? nie wiemy też czy na rynku znajdują się oferenci zainteresowani realizacją takiego zadania?

Co to jest za działanie PIM, być może ma za wiele zadań i nie daje rady, z jakiej racji PIM chce od szkoły dodatkowe środki na swoje wynagrodzenie i inne. Trzeba było zabezpieczyć w budżecie te kwoty informując o tym radnych. Społeczność szkolna, rodzice, a także radni są

# LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

zbulwersowani takim postępowaniem służb miejskich. Czyż jesteśmy zdani na widzimisie pracowników PIM, to oni w swoim gronie decydują, czy zadanie zapisane w budżecie będzie realizowane. A może brakuje tam prawdziwych fachowców, czy aby w PIM pracują fachowcy?, a może jest to miejsce dla umieszczania krewnych „królika”?

Oczekujemy od Pana Prezydenta wyjaśnienia tej sprawy i niezwłocznego przystąpienia do realizacji remontu hali balonowej przy szkole 69, która również jest szkołą sportowa z tradycjami, dzieci i społeczność szkolna oczekują tego.

Panie Prezydencie uprzejmie proszę o osobiste zaangażowanie w ta sprawę.

*z pozdrowieniami  
Lidia Dudziak*